
Kazimierz Wielki po raz trzeci dla
Świnoujścia

W dniu 1 października w Jachrance koło Warszawy odbyła się Gala XII Samorządowego Forum
Kapitału i Finansów. Samorządowe Forum Kapitału i Finansów jest coroczną konferencją poświęconą
tematyce samorządu terytorialnego w Polsce. W każdej edycji spotkania uczestniczy kilkaset osób -
prezydentów, burmistrzów, wójtów, starostów, przedstawicieli rządu oraz międzynarodowych i
krajowych instytucji finansowych.
Podczas Forum publikowane są rankingi samorządów i nagradzani ich zwycięzcy. W najważniejszym
z nich - Rankingu wydatków na budowę infrastruktury technicznej ,najlepsze samorządy honorowane
są  statuetkami im. Króla Kazimierza Wielkiego. Przy tworzeniu rankingu pod uwagę bierze się
wielkość nakładów ponoszonych przez gminy, miasta, powiaty i województwa na rozbudowę
infrastruktury z zakresu transportu, gospodarki komunalnej i mieszkaniowej.
Tegoroczny ranking opracowywany został przez Pawła Swianiewicza, profesora Uniwersytetu
Warszawskiego, na podstawie obiektywnych danych Głównego Urzędu Statystycznego oraz danych
Ministerstwa Finansów i obejmował wydatkowanie środków na inwestycje w okresie 2011-2013 w
przeliczeniu na jednego mieszkańca.
Jak mówią jego organizatorzy: - Uznajemy ten ranking za najważniejszy, ponieważ to te wydatki
tworzą warunki rozwoju gospodarczego oraz podnoszą jakość życia mieszkańców naszego kraju.
Nagrodę Króla Kazimierza Wielkiego - po raz trzeci w tej kadencji -  za zajęcie trzeciego  miejsca w
kategorii miast na prawach powiatu (1400,85  zł na jednego mieszkańca, w tej kategorii wyprzedziły
nas Przemyśl i Krosno) i zdecydowanie pierwszego miejsca za wydatkowanie środków własnych, bez
dotacji unijnych( 1216,49), w imieniu świnoujskiego samorządu odebrał Prezydent Świnoujścia
Janusz Żmurkiewicz.
- Cieszę się, że  nasze Miasto znów zostało docenione i uznane za jedno z najdynamiczniej
rozwijających się w kraju. To wielkie wyróżnienie dedykuję wszystkim mieszkańcom Świnoujścia -
wspóltwórcom tego sukcesu. Dzięki inwestycjom, które prowadzimy, Świnoujście należy do miast o
najniższej stopie bezrobocia w kraju - powiedział odbierając nagrodę Prezydent Janusz
Żmurkiewicz.



Dziś na Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego
Olgierd Geblewicz podejmował laureatów nagrody Kazimierza Wielkiego, wśród których oprócz
Świnoujścia, z naszego województwa znalazły się gminy Stepnica i Nowe Warpno (na zdjęciu).
Samo województwo zachodniopomorskie w swojej kategorii zajęło III miejsce
- Rywalizacja w tego typu rankingach to wysoko postawiona poprzeczka dla województwa, o dużym
obszarze i stosunkowo małej liczbie mieszkańców oraz niewysokich wpływach z CIT-u. Tym bardziej
gratuluję wszystkim, którzy się do tego przyczynili - podsumował wyniki rankingu marszałek Olgierd
Geblewicz.
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